



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BH SAMSØ INVEST APS**  
**C/O KONTORET, LILLE TORV 6 2., 8000 AARHUS C**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2020 - 30. JUNI 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 21. oktober 2021

---

Ole Bjørvig Pedersen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	BH Samsø Invest ApS c/o Kontoret Lille Torv 6 2. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 28 67 71 89 Stiftet: 15. december 2006 Hjemsted: Samsø Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
<b>Direktion</b>	Ole Bjørvig Pedersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Handelsbanken Åboulevarden 11-13 8000 Århus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Herunder kontor-, hotel- og boligejendomme.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedesrenterne på området ændrer sig med investors rentekrav, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Forrentning af ejendom på Samsø er anvendt 5-6 % efter afkastbaseret model med normalindtjening. Specialejendomme (ferieejendomme) indregnes til forventede værdier ved et evt. salg, og gøres ud fra erfaringer/handler og udbudspriser.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser før skat et overskud på 656.106 kr. (50 tkr. i 2019/20) og efter skat et overskud på 511.762 kr. (39 tkr. i 2019/20), og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på 2.544.614 kr. (2.033 tkr. i 2019/20).

Udlejningsindtægterne er steget grundet huslejerabat 2019/20 grundet Covid 19. Sæsonen for lejer af hovedparten af bygningerne har pga. den store indenlands turisme været tilfredsstillende, trods udfordringer ved Covid 19.

Selskabets ejendomme, som bla. omfatter hotel, villaer, ejeboliger mv. har oplevet en øget køberinteresse med prisstigninger til følge.

Alle selskabets bygninger har over senere år været igennem løbende renoveringer, og der sker detal løbende vedligeholdelse/renoveringer - herunder nyt inventar m.v.

Selskabets eksterne gæld udgør alene 18,5 mio kr. idet 13,6 mio kr. af anden gæld udgøres af interesse fælles selskaber. Disse 2 selskaber har givet tilsagn om ikke at hæve deres mellemværende før der er likviditet til dette.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.763.203</b>	<b>1.265.836</b>
Af- og nedskrivninger.....		-317.749	-372.006
<b>DRIFTSRESULTAT FØR DAGSVÆRDIREGULERING</b> .....		<b>1.445.454</b>	<b>893.830</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		244.999	7.374
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.690.453</b>	<b>901.204</b>
Finansielle indtægter.....	2	9.769	9.267
Finansielle omkostninger.....	3	-1.044.116	-860.351
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>656.106</b>	<b>50.120</b>
Skat af årets resultat.....	4	-144.344	-11.026
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>511.762</b>	<b>39.094</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		511.762	39.094
<b>I ALT</b> .....		<b>511.762</b>	<b>39.094</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme.....		43.250.000	42.920.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		391.632	709.381
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>43.641.632</b>	<b>43.629.381</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>43.641.632</b>	<b>43.629.381</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		326.300	316.669
Andre tilgodehavender.....		30.600	30.600
Periodeafgrænsningsposter.....		60.129	24.250
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>417.029</b>	<b>371.519</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>99.836</b>	<b>84.621</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>516.865</b>	<b>456.140</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>44.158.497</b>	<b>44.085.521</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		2.419.614	1.907.852
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>2.544.614</b>	<b>2.032.852</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		866.113	706.949
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>866.113</b>	<b>706.949</b>
Prioritetsgæld.....		7.205.472	7.827.236
Banklån.....		8.769.353	8.918.500
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>15.974.825</b>	<b>16.745.736</b>
Prioritetsgæld.....		712.017	705.837
Banklån.....		140.000	122.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		16.959	43.367
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		9.619.952	9.326.110
Anden gæld.....		14.282.580	14.401.615
Periodeafgrænsningsposter.....		1.437	1.055
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>24.772.945</b>	<b>24.599.984</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>40.747.770</b>	<b>41.345.720</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>44.158.497</b>	<b>44.085.521</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2020.....	125.000	1.907.852	2.032.852
Forslag til resultatdisponering.....		511.762	511.762
<b>Egenkapital 30. juni 2021.....</b>	<b>125.000</b>	<b>2.419.614</b>	<b>2.544.614</b>

## NOTER

	2020/21 kr.	2019/20 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	9.769	9.267	
	<b>9.769</b>	<b>9.267</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	283.662	139.989	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	760.454	720.362	
	<b>1.044.116</b>	<b>860.351</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Regulering af udskudt skat.....	144.344	11.026	
	<b>144.344</b>	<b>11.026</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investeringsseje domme	
Kostpris 1. juli 2020.....	2.513.264	42.375.943	
Tilgang.....	0	85.001	
<b>Kostpris 30. juni 2021.....</b>	<b>2.513.264</b>	<b>42.460.944</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020.....	1.803.883	0	
Årets afskrivninger .....	317.749	0	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2021.....</b>	<b>2.121.632</b>	<b>0</b>	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. juli 2020.....	0	544.057	
Årets værdireguleringer.....	0	244.999	
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 30. juni 2021.....</b>	<b>0</b>	<b>789.056</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....</b>	<b>391.632</b>	<b>43.250.000</b>	

## NOTER

### Note

#### Materielle anlægsaktiver (fortsat)

5

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Investeringsejendommen	Ferieejendomme
Dagsværdi 30. juni 2021 .....	33.250.000	10.000.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	288.000	-43.000

Investeringsejendommen er beliggende på Samsø og indeholder 10 lejemål. Investeringsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et fastsat afkastkrav. Disse ejendomme er i gennemsnit indregnet til 5,3 % i afkast (værdi 33,3 mio kr.)  
Specialejendomme (ferieejendomme) indregnes til forventede værdier ved et evt. salg, og gøres ud fra erfaringer/handler og udbudspriser, disse er indregnet til en gennemsnitlig m<sup>2</sup> pris på mellem 27-28 tkr. m<sup>2</sup> pr. 30-6-2021 (værdi 10 mio kr.)

Ved beregning er anvendt et afkast i intervallet 5-6 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 5-6 % svarer til afkastkrav for tilsvarende ejendomme i Horsens og Randers området.

#### Langfristede gældsforpligtelser

6

	30/6 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2020 gæld i alt
Prioritetsgæld.....	7.917.489	712.017	4.295.964	8.533.073
Banklån.....	8.909.353	140.000	8.552.500	9.040.500
	<b>16.826.842</b>	<b>852.017</b>	<b>12.848.464</b>	<b>17.573.573</b>

#### Eventualposter mv.

7

##### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Rolsø Consult ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

## NOTER

## Note

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.917 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, vis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 31.652 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve til sikkerhed for bankmellemværende på i alt 10.000 tkr. Fordelt på hhv. 3.000 tkr. i matr. nr. 7aø med bogført værdi 3.023 tkr., 5.000 tkr. i matr. nr. 7an med bogført værdi 5.031 tkr. og 2.000 tkr. i matr. nr. 7ak med bogført værdi 1.989 tkr.

Der er udstedt afgiftspantebrev nom. 750 tkr. i ejendom med opført værdi 22.136 tkr. Afgiftspantebrevet ligger i eget depot.

Der er udstedt afgiftspantebrev nom. 500 tkr. i ejendom med opført værdi 4.533 tkr. Afgiftspantebrevet ligger i eget depot.

Der er udstedt afgiftspantebrev nom. 194 tkr. i ejendomme med opført værdi 31.652 tkr. Afgiftspantebrevet ligger i eget depot.

Der er udstedt afgiftspantebrev nom. 48 tkr. i ejendomme med opført værdi 31.652 tkr. Afgiftspantebrevet ligger i eget depot.

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

9

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedesrenter på området ændrer sig med investors rentekrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Forrentning af ejendom på Samsø er anvendt 5-6 % efter afkastbaseret model med normalindtjening. Specialejendomme (ferieejendomme) indregnes til forventede værdier ved et evt. salg, og gøres ud fra erfaringer/handler og udbudspriser.
